平成 18年３月２日

各      位
会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育
代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次
コード番号 ４ ７ １ ４ （ 東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 常 務 取 締 役 伊 東  誠
電 話 番 号 ０３－５９９６－２５０１

 当社の連結子会社でインターネットテレビ電話教育事業を行っている株式会社日本エデュネットでは、下記の通

り新事業を開始しますのでお知らせいたします。

記

１． 新事業開始の背景

株式会社リソー教育では「個人差（学力差・性格差・特技差・進路差など）に適格に合わせた個別指導教室

「（トーマス）TOMAS」事業を展開しております。個別指導のすばらしさを全国・世界の子供達に広げたいとい

う思いから、株式会社日本エデュネットを平成 12 年７月に設立し、インターネットテレビ電話個別指導シス

テム「ハローe先生」を日本で初めて開発いたしました。

インターネットテレビ電話個別指導システム「ハローe先生」は地方に居ながら東京の一流大学出身講師に

よる 1 対 1の個別指導を受けられるため、人気が高く、全国で既に 18 万人以上の生徒に利用されています。

このような背景のもと、株式会社日本エデュネットではインターネットテレビ電話個別指導システム付きの

会員制ネット自習室事業を新たに立ち上げ、グループの業容拡大を図るものであります。

２． 新規事業の概要

３． 今後の見通し

第 22 期（平成 19 年２月期）業績への影響につきましては本日公表の「22期（平成 19年２月期）経営計

画に関するお知らせ」に織り込んでおります。

４． 会社概要

株式会社日本エデュネット（当社 54.2％保有連結子会社）

事業内容   インターネットテレビ電話教育事業

設立年月日  平成 12年７月３日

代表者    代表取締役社長 河村 國一

資本金    397百万円

所在地    東京都豊島区目白三丁目４番 14号

以  上

子会社における新事業開始に関するお知らせ

(１) 名 称

(２) 内 容

(３) 事 業 規 模

(４) サービス開始時期

(５) 初 期 投 資 額

会員制ネット自習室「ハローe ステーション」

有名進学高校が存在する最寄の駅前に「インターネットテレビ電話個別

指導システム（ハロー e先生）」付の会員制ネット自習室を開校

1 年目：18校開校

2 年目：24校開校 累計 42校

3 年目：36校開校 累計 78校

平成 18年３月７日 熊谷校（埼玉県）開校予定

この事業に係る特別な支出はございません。

売上高  221 百万円

売上高  827 百万円

売上高 1,638百万円

売上総利益  9 1 百万円

売上総利益  3 4 1 百万円

売上総利益  6 7 5 百万円